Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 21-11-2019
Insolventienummer F.18/19/65
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000100970:F001
Datum uitspraak 16-04-2019
R-C mr. RTj Terpstra
Curator mr H.J). de Groot

Algemene gegevens

Naam onderneming

Doemaarduurzaam B.V. 15-05-2019
1

Gegevens onderneming

gevestigd te Wagenborgen, kantoorhoudend aan de Zeewinde 5 te 9738 AM 15-05-2019
Groningen 1
KvK-nr. 69237174

Activiteiten onderneming

Gefailleerde houdt zich bezig met het opstellen van adviesrapporten inzake 15-05-2019
verduurzaming van (voornamelijk) bedrijfsruimten. 1

Tussen gefailleerde en Doenwijwel B.V. (KvK-nr. 68345631) bestaat een
nauwe samenwerking. Het bedrijfspand aan de Zeewinde 5 te Groningen
wordt door Doenwijwel gehuurd. Voor het gebruik van het bedrijfspand en
overige facilitaire diensten wordt een bedrag door Doenwijwel doorberekend
aan Doemaarduurzaam.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

adviesbureau verduurzaming 15-05-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6902f0b9-3160-e911-80d8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fe128226-2b68-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€ 199,82

€ 532,17

€ 1.493,67

Verslagperiode

van
16-4-2019

t/m
14-5-2019
van
15-5-2019
t/m
15-8-2019
van

16-8-2019

t/m
15-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

39 uur 12 min

27 uur 54 min

6 uur 24 min

73 uur 30 min

Toelichting bestede uren

15-05-2019

1

15-05-2019

1

23-08-2019
2

21-11-2019
3

15-05-2019
1

23-08-2019
2

21-11-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Doemaarduurzaam B.V. is op 18 juli 2017 opgericht. Bestuurders zijn sinds de 15-05-2019
datum van oprichting OTB Mobiel B.V. (KvK-nr. 63472287) en Jekzon Beheer 1
B.V. (KvK-nr. 69237131).

Aandeelhouders zijn OTB Mobiel B.V., DMD Beheer B.V. (KvK-nr. 69228132) en
Jekzon Beheer B.V.

OTB Mobiel is op 8 juni 2015 opgericht. Bestuurder en enig aandeelhouder is
sinds 10 juli 2017 Catharina Henderika Welbergen. Gevolmachtigde is sinds 12
maart 2018 Erik Willem André Tack.

Jekzon Beheeris op 18 juli 2017 opgericht. Bestuurder en enig aandeelhouder
is sinds de datum van oprichting Eddy de Kruijff.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken. 15-05-2019

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn geinventariseerd en verzocht is de verzekeringen te 15-05-2019
beéindigen. De afwikkeling is gaande. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. Huurder van de bedrijfsruimte is Doenwijwel (zie tevens 15-05-2019
hiervoor). Een gedeelte van de huurlasten wordt doorbelast aan 1

Doemaarduurzaam ofwel € 2.100 (excl. BTW) per maand. Dit geldt ook voor
diverse andere kosten (zoals telefonie, secretariéle ondersteuning,
schoonmaak en dergelijke). Totaal wordt maandelijks een bedrag van €
8.030,69 doorbelast aan Doemaarduurzaam.

1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaak voor het failissement heeft het bestuur aangedragen dat de 15-05-2019
combinatie van het opstellen van adviesrapporten inzake de verduurzaming 1

van bedrijfspanden en de technische uitvoering daarvan, door in opdracht van

gefailleerde ingeschakelde installateurs, niet ideaal is gebleken vanwege het

verschil van inzicht inzake de wijze van invulling van de opdrachten. Dit heeft

geleid tot vertraging in de uitvoering van de opdrachten en dit ging ten koste

van de marge. Daarnaast zou een dispuut tussen de aandeelhouders een

negatieve invloed op de resultaten hebben gehad. Het onderzoek naar de

oorzaken van het faillissement is gaande.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-05-2019
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15-05-2019
Toelichting
1

vergelijkbaar

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-4-2019 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. De punten 3.1. tot en 15-05-2019
met 3.4. zijn niet van toepassing. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen bedrijffsmiddelen (zoals inventariszaken) in eigendom. 15-05-2019
De punten 3.5. tot en met 3.8. zijn niet van toepassing. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen. Er is sprake van onderhanden werk. De 15-05-2019
inventarisatie is gaande. 1
Vastgesteld is dat het onderhanden werk voor de boedel geen waarde 23-08-2019
vertegenwoordigt aangezien het merendeel door vooruitbetalingen is voldaan 2

danwel niet zal worden voldaan wegens schadeclaims. De curator heeft
besloten de ter zake gesloten overeenkomsten niet gestand te doen.
Pogingen om de onderhanden werk portefeuille te verkopen hebben niet tot
resultaat geleid.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is een positief saldo op een ING-bankrekening aangetroffen van € 199,82. 15-05-2019
Afdracht op de faillissementsrekening heeft op 2 mei 2019 plaatsgehad. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Omvang debiteuren 15-05-2019
Per datum faillissement stond een bedrag van € 66.622,23 open aan 1
vorderingen op debiteuren. Het onderzoek naar de inbaarheid is gaande.

Opbrengst
Nog niet aan de orde.

Boedelbijdrage

Nog niet aan de orde. In onderzoek is of de vorderingen rechtsgeldig zijn
verpand.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Hiervan is niet gebleken.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Op 12 maart 2018 is een pandrecht op vorderingen verstrekt aan FID Support
B.V. tot zekerheid van betaling van een geldlening groot € 80.000. In
onderzoek is of de thans openstaande vorderingen op debiteuren onder het
betreffende pandrecht vallen.

5.4 Separatistenpositie

Het onderzoek is gaande (zie hiervoor).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie hiervoor. Nog niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

15-05-2019

1

15-05-2019

1

15-05-2019

1

15-05-2019

1

15-05-2019

1

15-05-2019

1

15-05-2019
1

15-05-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van de onderneming is per 31 december 2017 reeds gestaakt. 15-05-2019
Er is geen sprake van voortzetting van de exploitatie van de failliete 1
onderneming. De punten 6.1. en 6.2. zijn niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart. De punten 6.3. tot en met 6.6. zijn niet 15-05-2019
van toepassing. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hieraan is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is op 18 juli 2017 opgericht. Er is om die reden sprake van
een verlengd boekjaar 2017/2018. De jaarrekening over deze periode is nog
niet opgemaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er zijn bij de oprichting van de vennootschap 100 aandelen met elk een
waarde van € 1 geplaatst. De aandelen zijn volgestort in geld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Het onderzoek is gaande.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Het onderzoek is gaande.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€13.076,61

Toelichting
Boedelvordering van UWV

15-05-2019

1

15-05-2019

1

15-05-2019
1

15-05-2019
1

15-05-2019
1

15-05-2019
1

23-08-2019
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.591,00

€ 18.351,00

€62.191,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 5.523,91

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Blijkens de administratie:
24 concurrente crediteuren
€ 206.791,54

13

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Blijkens de administratie:
24 concurrente crediteuren
€ 206.791,54

€105.117,41

€ 142.829,76

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hiervan is nog geen inschatting te maken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

15-05-2019

1

23-08-2019
2

21-11-2019
3

23-08-2019
2

15-05-2019

1

23-08-2019

2

21-11-2019
3

15-05-2019

1

23-08-2019
2

21-11-2019
3

15-05-2019

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Er zijn geen procedures door de curator aanhangig gemaakt noch zijn er 15-05-2019

procedures door de curator overgenomen. De punten 9.1. tot en met 9.3. zijn 1
niet van toepassing.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

xO vragenlijst failissementen doornemen (stukken innemen)
xO inventarisatie activa

x inventarisatie eigendommen derden / eigendomsvoorbehouden
e verkoop activa

e levering activa

e inventarisatie debiteuren

e verzekeringen (inventarisatie en opzeggingen)
inventarisatie zekerheden

afwikkelen separatist

e inventarisatie crediteuren

onderzoek rechtmatigheid

onderzoek administratie

onderzoek onbehoorlijk bestuur

gebruikelijke werkzaamheden

De aangekruiste taken zijn afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement bevindt zich nog in een te pril stadium om nu reeds
gespecificeerd aan te kunnen geven welke werkzaamheden nog verricht
dienen te worden en de daarvoor benodigde tijd. De gebruikelijke
werkzaamheden zullen worden verricht.

10.3 Indiening volgend verslag

16-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Het volgende verslag zal per 16 augustus 2019 worden opgemaakt en binnen
één week na de voornoemde datum worden ingediend.

Het volgende verslag zal per 16 februari 2020 worden opgemaakt en binnen
één week na de voornoemde datum worden ingediend.

15-05-2019
1
15-05-2019
1
21-11-2019
E3
15-05-2019
1
21-11-2019
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


